



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS INVESTICIJŲ SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (319) 61 179, faks. (8 319) 61 199, el. p. investicijos@prienai.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS IKI 2028 METŲ STRATEGINIO PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020-01-14

Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Prienų rajono savivaldybės plėtros iki 2028 metų strateginio plano patvirtinimo“ projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1435 „Dėl Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“, ir Strateginio planavimo Prienų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T3-171 „Dėl Strateginio planavimo Prienų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Prienų rajono savivaldybės plėtros iki 2028 metų strateginio plano parengimo tikslas – parengti suinteresuotųjų pusių poreikius atitinkantį plėtros strateginį planą, tokiu būdu sudarant prielaidas panaudoti vietos valdžios, vietos bendruomenės ir verslo ryšius ir pagerinti Prienų rajono savivaldybės socialinę ir ekonominę būklę.

Strateginiame plėtros plane pateikiama vidaus ir išorės aplinkos analizė; savivaldybės plėtros vizija; savivaldybės plėtros prioritetai ir tikslai; juos įgyvendinantys uždaviniai; tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai, jų matavimo vienetai ir reikšmės, pagal kuriuos bus vertinama per tam tikrą laiką pasiekta pažanga ir nauda savivaldybės bendruomenei; savivaldybės strateginio plėtros plano įgyvendinimo svarbiausios nuostatos, taip pat svarbiausių priemonių (investicinių projektų) sąrašas.

Strateginis planas parengtas atsižvelgiant į valstybės planavimo dokumentus (Valstybės pažangos strategiją, Nacionalinės pažangos programą, atskirų sričių plėtros nacionalines programas), Kauno regiono plėtros planą, Prienų rajono savivaldybės teritorijų bendruosius ir specialiuosius planus. Rengiant strateginio plano pasiūlymus, įvertintos minėtų dokumentų aktualios nuostatos.

Prieš pradėdant rengti Strateginį plėtros planą Prienų rajono savivaldybės vadovai ir strateginio planavimo darbo grupės nariai buvo susirinkę aptarti aktualių klausimų. Akcentuota bendruomenės narių, viešojo ir privataus sektorių organizacijų, savivaldos atstovų įtraukimo ir dalyvavimo strateginio planavimo procese svarba, todėl buvo nutarta, kad bus ne tik organizuojami bendruomenės narių, įstaigų ir įmonių nuomonės tyrimai, bet ir savivaldybės plėtros klausimams skirti renginiai. 2019 m. birželio mėn. gyventojai buvo kviečiami išsakyti savo nuomonę, pateikti pasiūlymus dėl Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano tam skirtoje apklausos skiltyje manoapklausa.lt/apklausa. 2019 m. rugsėjo mėn. buvo organizuotas forumas-diskusija, kurio metu taip pat kvietėme Prienų krašto gyventojus, verslininkus, kitus suinteresuotus asmenis išsakyti savo nuomonę ir teikti pasiūlymus. 2019 m. lapkričio mėn. seniūnijose vyko susitikimai su gyventojais, įstaigų vadovais, bendruomenių atstovais, kuriuose taip pat buvo aptartas ir pristatytas rengiamas strateginis plėtros planas. Gyventojai buvo kviečiami teikti pasiūlymus, pastabas.

Strateginis plėtros planas yra svarstytas Strateginio planavimo darbo grupėje ir Strateginio planavimo komisijoje.

Parengtas Prienų rajono savivaldybės plėtros iki 2028 metų strateginis planas teikiamas tvirtinti Savivaldybės tarybai.

Investicijų skyriaus vedėja

Vaida Stasytienė